Num. 213

Boletin Oficial de Aragoén 15/10/2021

RESOLUCION de 30 de septiembre de 2021, del Director General de Deporte, por la que
se reconocen los Planes Plurianuales de Tecnificacién Deportiva 2022-2024 y los Pro-
gramas de Tecnificacion Deportiva correspondientes a la temporada 2021/2022 de las
federaciones deportivas aragonesas.

La Resolucién del Director General de Deporte, de 29 de julio de 2020 (“Boletin Oficial de
Aragon”, numero 161, de 14 de agosto de 2020), del Plan de Tecnificacién Deportiva de
Aragon 2021-2024 (en adelante, PTDA-21-24) recogia expresamente la necesidad de pre-
sentar un Plan de Tecnificacion Deportiva Plurianual (PTDP) para el periodo 2021-2024 de
todas aquellas federaciones deportivas que quisieran acogerse al PTDA-21-24.

Posteriormente, en la Resolucion del Director General de Deporte, de 5 de noviembre de
2020, se reconocieron los PTDP 2021-2024 y los Programas de Tecnificacion Deportiva (PTD)
correspondientes a la temporada 2020/2021 de las federaciones deportivas aragonesas que
optaron a este reconocimiento y cumplieron con los requisitos exigidos.

Siguiendo las directrices del PTDA-21-24, se publico la Resolucién de 22 de julio de 2021,
del Director General de Deporte, por la que se anunciaba el plazo de presentacién de los PTD
(Programa de Captacion de Talentos -PCT-, Programa de Tecnificacion de Mejora -PTM- y
Programa de Tecnificacién Cualificada -PTC-) para la temporada 2021/2022, de las federa-
ciones deportivas aragonesas.

En base a la convocatoria publicada en la Resolucion de 22 de julio de 2021, mediante la
presente Resolucion, se reconocen los Planes de Tecnificacion Deportiva Plurianuales 2022-
2024 y los Programas de Tecnificacion Deportiva correspondientes a la temporada 2021/2022
de las federaciones deportivas aragonesas.

Por ello, una vez evaluados los PTDP y los PTD (PCT, PTM, PTC) presentados, conforme
a lo indicado en los parrafos anteriores, y en ejercicio de las competencias que tengo atri-
buidas por el Decreto 314/2015, de 15 de diciembre, del Gobierno de Aragon, resuelvo:

Primero.— Reconocimiento de los Programas de Tecnificacion Deportiva para la tempo-
rada 2021/2022.

Ala vista de los PTD presentados por las federaciones deportivas aragonesas, esta Direc-
cion General de Deporte reconoce, para el periodo comprendido entre septiembre de 2021 y
junio de 2022, los Programas de Tecnificacién Deportiva indicados en el listado que a conti-
nuacion se indica en el anexo |.

Segundo.— Aprobacién de los Programas de Tecnificaciéon Deportiva para la temporada
2021/2022.

Tal y como se recoge en la Resolucién de 22 de julio de 2021, del Director General de
Deporte, los PTD reconocidos en esta Resoluciéon deberan ser aprobados por esta Direccidn
General de Deporte siempre y cuando se cumplan los criterios indicados en la Resolucion de
22 de julio de 2021 en su punto primero, plazos de presentacion, y segundo, documentacion.

Contra esta Resolucion, que no pone fin a la via administrativa, cabe interponer recurso de
alzada ante el Consejero de Educacion, Cultura y Deporte, en el plazo de un mes, contado a
partir del dia de su publicacién en el “Boletin Oficial de Aragén”, de conformidad con lo dis-
puesto en los articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Ad-
ministrativo Comun de las Administraciones Publicas, y en el articulo 58 del texto refundido de
la Ley de Administracion de la Comunidad Auténoma de Aragén, aprobado por Decreto Legis-
lativo 2/2001, de 3 de julio, del Gobierno de Aragon.

43122

csv: BOA20211015019



Num. 213

Boletin Oficial de Aragoén

15/10/2021

1)

PROGRAMAS DE TECNIFICACION DEPORTIVA DE ARAGON RECONOCIDOS POR LA
DIRECCION GENERAL DE DEPORTE PARA EL PERIODO COMPRENDIDO ENTRE

ANEXO |

SEPTIEMBRE DE 2021 Y JUNIO DE 2022.

N° [FEDERACION PLURIANUAL | DISCIPLINAS PCT' | PTM? | PTC?
1 |F.A. Baloncesto 21-24 Baloncesto APTO [APTO | NP*
2 [F.A. Deportes Invierno 21-24 Fondo y Biathlon NP NP |APTO
3 [F.A. Esgrima 21-24 Espada NP [APTO |APTO
4 [F.A. Montafa 21-24 Esqui de montafia | APTO [ APTO |APTO
5 |F.A. Orientacion 21-24 Orientacion a pie |APTO |APTO| NP
6 |F.A. Natacién 21-24 Waterpolo NP |APTO| NP
7 |F.A. Hockey 21-24 Hockey hierba | APTO |APTO| NP
8 |F.A. Judo 22-24 Judo NP |APTO |APTO
9 |F.A. Tiro con arco 22-24 Tiro con arco APTO |APTO| NP
10 [F.A. Karate 21-24 Kata NP NP_|APTO
Kumite NP NP |APTO
11|F.A. Padel 22-24 Padel APTO | APTO | APTO
12|F.A. Remo 21-24 Remo NP |APTO |APTO
13|F.A. Tenis 21-24 Tenis NP |APTO [APTO
14|F.A. Tenis mesa 22-24 Tenis de mesa |APTO| NP | NP
15|F A Voleibol 2124 Voleibol APTO |APTO| NP
Voley playa APTO| NP |APTO

" PCT: Programa de Captacion de Talentos

2 PTM: Programa de Tecnificacion de Mejora

3 PTC: Programa de Tecnificacion Cualificada

4 NP: No presenta Programa de Tecnificacion

43123

csv: BOA20211015019



	I. Disposiciones Generales
	PRESIDENCIA DEL GOBIERNO DE ARAGÓN
	DECRETO de 4 de octubre de 2021, del Presidente del Gobierno de Aragón, por el que se asignan competencias a los Departamentos en materia de simplificación.
	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	DECRETO 161/2021, de 13 de octubre, del Gobierno de Aragón, por el que se regula la Prestación Aragonesa Complementaria del Ingreso Mínimo Vital establecida por la Ley 3/2021, de 20 de mayo.



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1293/2021, de 1 de octubre, por la que se dispone el cese de D. Antonio Pascual Piazuelo como colaborador en Asuntos Europeos del Departamento de Presidencia y Relaciones Institucionales.

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1294/2021, de 24 de septiembre, por la que se adjudican destinos definitivos al personal funcionario de carrera, nombrado en destino provisional por Orden HAP/1992/2018, de 22 de noviembre, del Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administrac


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	RESOLUCIÓN de 27 de septiembre de 2021, de la Dirección General de Justicia, por la que se convoca concurso para la provisión de puestos de trabajo en el Instituto de Medicina Legal y Ciencias Forenses de Aragón. 

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1295/2021, de 30 de septiembre, por la que se modifica la Orden ECD/964/2021, de 3 de agosto, por la que se nombra funcionarios/as en prácticas a los/as aspirantes seleccionados en el concurso-oposición para el ingreso al Cuerpo de Profesores de

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 27 de septiembre de 2021, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Grupo en el Centro de Salud Miralbueno.
	RESOLUCIÓN de 27 de septiembre de 2021, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Unidad de Medicina Interna A y B del Hospital Clínico 
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 21 de septiembre de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica parcialmente la Resolución de 25 de mayo de 2021, por la que se declara aprobada la relación provisional de



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1296/2021, de 21 de julio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón, a través del Departamento de Ciudadanía y Derechos Sociales y la Coordinadora de Entidades para Personas Sin Hogar en Zarag
	ORDEN PRI/1297/2021, de 27 de julio, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración entre la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón y la Cooperativa Agraria San Miguel, para la presentación electrónica de la “Soli
	ORDEN PRI/1298/2021, de 27 de julio, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración entre la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón y la Sociedad Cooperativa San Cristóbal, para la presentación electrónica de la “
	ORDEN PRI/1299/2021, de 27 de julio, por la que se dispone la publicación del convenio entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Sarrión, para la ejecución y entrega de las obras de “Mejora de la seguridad vial en la antigua carretera N-234. Tramo:

	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	RESOLUCIÓN de 5 de octubre de 2021, del Director de la Agencia de Calidad y Prospectiva Universitaria de Aragón, por la que se certifican los resultados de evaluación de la Universidad de Zaragoza, conducentes a la obtención de los complementos retributiv

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EPE/1300/2021, de 5 de octubre, por la que se da publicidad al Acuerdo de 29 de septiembre de 2021, del Gobierno de Aragón, por el que se declara como inversión de interés autonómico el Proyecto de Ampliación de Plataforma Europa, SA ubicado en la P

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1301/2021, de 30 de septiembre, por la que se da publicidad al Acuerdo de 29 septiembre de 2021, del Gobierno de Aragón, por el que se otorga la aprobación expresa y formal, ratificándolo, al Acuerdo de 15 de septiembre de 2021, de la Mesa Gener
	RESOLUCIÓN de 7 de octubre de 2021, de la Directora del Instituto Aragonés de Administración Pública, por la que se da publicidad a la convocatoria del Seminario de Derecho Local de la Fundación Ramón Sáinz de Varanda, correspondiente al curso 2021-2022.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	CORRECCIÓN de errores de la Orden ECD/1031/2021, de 11 de agosto, por la que se autoriza la apertura y funcionamiento del Centro Privado de Formación Profesional Específica “ACF Innove” de Huesca.
	RESOLUCIÓN de 30 de septiembre de 2021, del Director General de Deporte, por la que se reconocen los Planes Plurianuales de Tecnificación Deportiva 2022-2024 y los Programas de Tecnificación Deportiva correspondientes a la temporada 2021/2022 de las feder

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/1302/2021, de 6 de octubre, por la que se convocan subvenciones para el fomento y promoción de la venta local de productos agroalimentarios en Aragón, para los años 2021 y 2022.
	RESOLUCIÓN de 1 de julio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Hnos. Flores SC, con NIF J22194674, con código ES221120000
	RESOLUCIÓN de 1 de julio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es José Luis Subirá Sahún, con NIF ****93***, con código ES22
	RESOLUCIÓN de 2 de julio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Hermanos Mora, CB, con NIF E22031769, con código ES2201500
	RESOLUCIÓN de 9 de julio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Carmen Laplana Pardina, con NIF ****59***, con código ES22
	RESOLUCIÓN de 13 de julio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Ángel Allúe Santolaria, con NIF ****63***, con código ES2
	RESOLUCIÓN de 14 de julio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Lorena Tirado Rodríguez, con NIF ****78***, con código ES



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete a información pública la admisión definitiva de la solicitud del permiso de investigación de recursos de la sección C) “El Cid 3” número 
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete al trámite de información y participación pública la solicitud de modificación del periodo de vigencia, así como la adecuación al Real De
	ANUNCIO de la Directora Gerente del Instituto Aragonés de Fomento, por el que se somete a información pública el proyecto de Decreto por el que se aprueban los Estatutos del Instituto Aragonés de Fomento.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	EXTRACTO de la Orden AGM/1302/2021, de 6 de octubre, por la que se convocan subvenciones para el fomento y promoción de la venta local de productos agroalimentarios en Aragón, para los años 2021 y 2022.
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada “Cañada Real de El Reguero” en término municipal de Peralta de Alcofea, en 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada “Cañada Real de la Sardera” en término municipal de Sariñena, en la provinc
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en Zaragoza, organizado por Aratria Asesores SL, conforme a lo establecido por la legislación vigente 
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel fumigador”, organizado por Aratria Asesores, SL, a celebrar en Zaragoza.
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el cambio de titularidad del coto privado de caza TE-10.368, en el término municipal de Villarluengo (Teruel) promovido por Agropecuaria Las Ramblas (Número de
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la renovación de la ocupación temporal, otorgada en el expediente INAGA 220101.56.10.04519, en terrenos de la vía pecuaria clasificada como “Colada de Ciano”, 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la solicitud de concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos en el monte de utilidad pública número 150 “Cher
	ANUNCIO del Servicio Provincial del Departamento de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente de Zaragoza, sobre el proceso de cancelación de las inscripciones del Registro General de Explotaciones Ganaderas.

	AYUNTAMIENTO DE MONZÓN 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Monzón, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada y obras para desarrollar la actividad de mecanizado, calderería, estructura metálica y oficina co-working.




